PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9103 / 9102

Ofício Circular n.º 321/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife, 02 de outubro de 2018.

Senhores,

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE.

Em virtude do FNDE/MEC não ter disponibilizado, até o momento, o Guia do PNLD

Literário 2019 para análise e escolha das obras pelos docentes, estamos suspendendo as

atividades previstas para os dias 03 e 04 de outubro autorizadas  no Gestor em Rede Nº

314/2018.  Posteriormente, divulgaremos as novas datas.

Dúvidas, procurar a Coordenação Municipal do Livro Didático, que funciona na

GGGR/CAP telefone: 3355-5939.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Diretoria Executiva de Gestão de Rede

Secretaria de Educação